
 

 

 

○日赤協力金 

みなさまからいただく日赤協力金は、被災された方々への炊出しや救援物資の交付、こころの 

ケア、支援イベントなどに有効に使わせていただきます。 

ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○社協会費 

みなさまからご協力いただく社協会費は、畑野地区において次の事業などに使わせていただきます。 

ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

移送サービス 

防災訓練炊き出し訓練の様子 

 

おはようコール 

日赤街頭募金活動の様子 

 

 

いきいきサロン・地域の茶の間 

人とのつながりや参加の支援 

・いきいきサロン・地域の茶の間活動支援 

・ボランティア活動への参加促進 

・地域福祉懇談や支え合いマップの推進 

 

地域づくりに向けた支援 

・生活支援ボランティア派遣事業の実施 

・配食・移送サービス事業の実施 

・お元気コール等見守り活動の推進 

 

支え合いマップづくり 



令和７年６月 10日  

回 覧 

   各 位 

日本赤十字社新潟県支部佐渡市地区 

地区長 渡辺 竜五 

社会福祉法人 

佐渡市社会福祉協議会 

会 長 和田 幸雄 

 

 

令和７年度日本赤十字社協力金（活動資金）の募集ならびに 

佐渡市社会福祉協議会会費の納入について（お願い） 

 

 平素、日赤の活動並びに社協事業の推進につきましてご協力をいただき、厚くお

礼申し上げます。 

 ついては、毎年ご協力をいただいております日本赤十字社協力金の募集並びに、

佐渡市社会福祉協議会会費納入の時期となりました。 

 日本赤十字社協力金は、全額日赤新潟県支部へ送金され日本赤十字社の活動資金

として、災害救護や国際救援活動、各地域の赤十字奉仕団活動事業などに充てられ

ます。 

 また、社会福祉協議会会費は、高齢者・障がい者・低所得者等への福祉サービス

の充実のために活用しているものです。 

例年、日本赤十字社の協力金は１世帯当たり５００円、社会福祉協議会会費は１

世帯当たり５００円を目標に、それぞれご協力をいただいておりますが、強制する

ものではありません。 

 後日、各地区の常会長等の役員さんがご家庭にお伺いしますので、主旨の重要性

をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。  

 なお、皆様のご協力により集まりました、畑野行政サービスセンター管内の令和

６年度の日赤協力金は 594,300 円、社協会費は 590,300 円でした。大変ありがと

うございました。 

※お問い合わせ先 

 佐渡市畑野行政サービスセンター  

担当 中川・金子    電話：66-3111 

 佐渡市社会福祉協議会福祉課  

担当 福井・髙橋   電話：81-1155 

 


